*Rom. quod
dicitur.*

De quo diximus in nostris tractatibus. Hinc aie-
bat D. Bern. quod neminem plus timeret, quam
seipſum, nec ab vilo sibi magis cauere, quam à se-
ipſo. Ab inimici tibi caves manibus, potest enim
in te solum explorare, pugione transfodere: sed à
tuis tibi magis prospice manibus, ex illis enim
proflit glans ænea, mortalis magis, quam for-
tissima catapulta nimirum mortale peccatum,
iaculum venenatum: *Plena venena mortifero.* In
tuam ipsius animam, qua eam occidit, & omni-
priuat bono. Quocirca D. Berna. exponens
illa verba Dauid: *Eripe me, Domine, de manu
peccatorum, de manu contra legem agentis & ini-
qui.* Conuersus ad Deum sic ait: *Ego sum pec-
cator, ego dolose agens, & iniquus, eripe me de
manibus meis.*

*Jacob. 3.
8.*

Eccl. 70. 4.

*S. 15. Deus proprio motu non occidit hominem,
ipse sibi homo per peccatum procurat mor-
tem.*

Gen. 3. 17.

Toren. 4.

Eccl. 10. 7.

1. a. 9.

34.

*115. Mor.
c. 29.*

IN peccato vestro moriemini: Deobis modis po-
test hæc intelligi sententia Saluatoris, & virum-
que sensum admittit illa præpositio: *In qua tu
facti: litteris bifariam inducitur. Primum, ut sit
causalis: sicut in illa sententia Dei ad Primævos
nostros patentes: *Maledicta terra in opere tuo. Id
est propter opus tuum, peccatum tuum.* Et Hiere-
mias: *Christus Dominus captus est in peccata nostris.*
Id est propter peccata nostris. Secundum: ut theat
concomitantiam, ut in illa sententia Dauidis: *In
peccatis concepti me mater mea. Et Pharisæi cæco
obicebant: In peccatis nati es totus.* Et utroque
modo capi potest in hæc Christi sententia. Pri-
mum, velut illis perditis hominibus prædicere:
*In peccato vestro moriemini. id est, propter peccata
vestra moriemini.* In manifesto est doctrina D.
Gregorij, & sapè satis in sacris litteris reperita,
quod Deus ita sepius stomachetur, ob peccata
alicuius, ut eorum poenam, eius vitæ terminum
imponat, ac moriatur. Ita occidit impudicum Il-
lum Her primogenitum patriarchæ Iudæ, de
quo S. lectio: *Eius Her nequam in conspectu Domi-**

*ni, & ab eo occisus est. Similiter & fratrem suum
Onam, de quo ibidem: Percussit eum Dominus, quod
rem deestabilem faceret. Nec Saullem, præterea-
mus, cuius necis S. Spiritus hæc assignat ratio-
nem: *Mortuus est ergo Saul propter iniquitates suas
& c. Ideo interfecit eum Dominus.* Ita quoque mun-
dum peccatis, secleribusque corruptum diluio
interemit, ut ex professo alias latius prosequemur.
Ne credideris, amice, quod tibi velit Deus vitam
pro libitu suo adimere, aut in hoc sibi complaciti
iureiurando quippe, & clarissimis verbis per pro-
phetam Ezechiel oppositum protestatur: *Vivo
ego, dicit Dominus: nunquid voluntati meæ est
mors impij, dicit Dominus.* Et per Hieremiam:
*N. n. enim humiliauit ex corde suo, & abiicit
filios hominum.* Et publico Moysi præconio voluit
illud emulgari: quid aliud vult Dominus à te,
nisi: *Ut longo vitium tempore, Tua Deum iritant
peccata, stimulant, excitant, & gladium illi
præbent, quo te, etiam inuitus occidat: Hoc etiam
intellexit D. Paul. his verbis: *Simulatus mortis pec-
catum.***

Rationem admiremur Spiritus S. quâ hæc ex
mentis proposito do. et Lib. sapientie veritatem;
persuadens magis ponderis, & tenerioribus ver-
bis hominibus, ne sibi tanto studio ac cordis in-
te- tione, quâ solent, mortem adflicant: *Nolite
zelare mortem in errore vestro, neque acquir-
atis perditionem, in operibus manuum vestrarum.*
quid. Cur tanta vobis cura mortem acquiratis, ac
studetis: *In operibus manuum vestrarum, velut si
summo id vobis foret emolumento: zelus, (di-
cit D. Thom. a. ex D. Dionys. b. Areop. & consen-
tit D. Augustin. c.) est effectus feruentis amoris,
quo zera alicuius ardētis afficeris, quod tibi scilicet
desideras, absque eo quod hoc alius contingat,
proinde, quo quis sponſam diligit ardentius,
eo magis illam zelat, inceditque zelus ve-
hementior. Cur 6 mortales, ita mortem opta-
tis, ut eam velut sponſam charissimam zeleus?
Nolite zelare mortem. Ad quid frater charissi-
me, tuæ studes, ut lucrô; perditioni? hoc
enim significat verbum illud: *Acquirere.* Quia
verô concipimus, quod quisque hoc Spiritus S.
dictum admiratus, illi respondeat: *Egone mihi
mortem zelo? ego illam quero? ego illam ac-
quiro?* Nihil magis abhorreo ipsâ morte, ma-
gis fugio nihil: eius sibi sumit clarissimum argu-
mentum sic, ut illud manu conrectes. Ad hoc
inipit mortis de laxare primam originem. Respon-
de mihi, quis mortem fecit? ex quo procedit
Primum, indubium est quod Deus illam non
fecerit: *Quoniam Deus mortem non fecit.**